
 

PORTARIA COREN-MT Nº. 028/2017 
 

Designa funcionários do Coren/MT para participarem do 
Curso Fundamento de Licitação e Formação de 
Pregoeiro promovido pelo TCE/MT no período de 13 a 
15/02/2017.  

 
 

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – Coren/MT, no exercício de 
suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no do Art. 42 do Regimento Interno do 
Coren/MT; 
 
Considerando a importância, para os funcionários do Coren/MT envolvidos com os processos de 
licitação e atividade de Pregoeiro e a relevância do curdo oferecido pelo TCE/MT 
 
Considerando tratar-se de atividade que exige conhecimento aprofundado do processo de 
Licitação e da atividade de pregoeiro pelos funcionários envolvidos no processo; 
 
Considerando a necessidade dos funcionários públicos se capacitarem através da participação  
de cursos de atualização para o desenvolvimento desta atividade; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Designar os funcionários Elemárcia P. Moreira Rezer  do Setor de Compras e Contratos; 
Kennder Higo de Arruda , do Setor de Tesouraria e Hilomar Hiller , Procurador Geral para 
participar do Curso de Fundamentos de Licitação e Formação de Pregoeiro promovido pelo 
TCE/MT no período de 13 a 15/02/2017 
 
Art. 2º - Ficam os mencionados empregados públicos do Coren/MT dispensados do 
comparecimento aos seus postos de trabalho no Coren no período da realização do Curso, exceto 
para o atendimento de demandas que eventualmente surgirem; 
 
Art. 3º - Estabelecer o prazo de 10 (dez) dias decorridos da data viagem para a apresentação à 
Tesouraria, dos relatórios detalhados de viagem e atividades desenvolvidas. 
 
Art. 4º - Esta Portaria contará seus efeitos à partir da data de sua assinatura, dispensando a 

publicação na Imprensa Oficial.         
 

                          
Cuiabá, 13 de fevereiro de 2017. 

 
 

Eleonor Raimundo da Silva 
COREN-MT-33191 

Presidente 
 
 
 

.../ 


